

OFFICE OF THE DIRECTORATE OF  
FAMILY WELFARE AND PREVENTIVE MEDICINE  
GOVERNMENT OF TRIPURA  
2<sup>nd</sup> Floor, P N Complex, Agartala

No.F.13 (3-62)-DFWPM/PHS/DEWORM/2018/ (Sub-II)

Dated 18<sup>th</sup> September, 2020

To  
The Zonal Business Manager  
Airtel, Tripura

**Subject: Request to continue support for generation of SMS alerts for National Deworming programme to be held from September 28 to October 5, 2020 in Tripura**

Sir/Madam,

This is with reference to the preparations for the upcoming eleventh round of National Deworming programme to be held from **September 28 to October 5, 2020 in Tripura**. Soil Transmitted Helminthes (STH) is a significant public health concern for India. Around 68% children of 1- 14 years of age (22 crores) are estimated to be at risk of parasitic intestinal worm infection. Tripura will implement week long community-based **mass deworming of children between 1 to 19 years through door-to-door visit by ASHA and anganwadi worker**.

2. For successful implementation of the programme it is important that the community is well aware and obtains maximum benefits from the campaign. Hence, it is requested to kindly continue support the state in disseminating the following Bengali message to your subscribers.

Details of the SMS and expected dates are given below and word file of the messages is also enclosed separately.

Expected date of sending SMS	Message to be Generated
September 25, 2020	28 সেপ্টেম্বর থেকে 5 অক্টোবর 2020 পর্যন্ত এই কৃমিনাশক সপ্তাহ উদযাপিত হবে। AWW/ASHA/ANM/MPW-দের দ্বারা প্রতিটি বাড়ি পরিদর্শনের সময়ে 1 থেকে 19 বছর বয়সী সকল শিশুদেরকে এই কৃমিনাশক ট্যাবলেট খাওয়ানো হবে।
September 25, 2020	এই কৃমিনাশক ট্যাবলেট শিশুর সুস্বাস্থ্য নিশ্চিত করে। এটি রক্তাল্পতা রোগ নিয়ন্ত্রন করার সাথে সাথে শিশুর পৌষ্টিক অবস্থা, শারীরিক ও বুদ্ধি বিকাশের উন্নতি ঘটায়। এই সুবিধাবলির বিষয়গুলি সকল বাবা মায়েরকে জানান।
September 25, 2020	কৃমিনাশক ট্যাবলেটটি খালি পেটেও খাওয়ানো যেতে পারে। নিশ্চিত করে নেবেন যে শিশুটি যেন কৃমিনাশক ট্যাবলেটটি ভালো করে চিবিয়ে খায়।
September 29, 2020	28 সেপ্টেম্বর থেকে 5 অক্টোবর 2020 পর্যন্ত এই কৃমিনাশক সপ্তাহ উদযাপিত হবে। AWW/ASHA/ANM/MPW-দের দ্বারা প্রতিটি বাড়ি পরিদর্শনের সময়ে 1 থেকে 19 বছর বয়সী সকল শিশুদেরকে এই কৃমিনাশক ট্যাবলেট খাওয়ানো হবে।
September 29, 2020	এই কৃমিনাশক ট্যাবলেট শিশুর সুস্বাস্থ্য নিশ্চিত করে। এটি রক্তাল্পতা রোগ নিয়ন্ত্রন করার সাথে সাথে শিশুর পৌষ্টিক অবস্থা, শারীরিক ও বুদ্ধি বিকাশের উন্নতি ঘটায়। এই সুবিধাবলির বিষয়গুলি সকল বাবা মায়েরকে জানান।

September 29, 2020	কুমিনাশক ট্যাবলেটটি খালি পেটেও খাওয়ানো যেতে পারে। নিশ্চিত করে নেবেন যে শিশুটি যেন কুমিনাশক ট্যাবলেটটি ভালো করে চিবিয়ে খায়।
October 3, 2020	28 সেপ্টেম্বর থেকে 5 অক্টোবর 2020 পর্যন্ত এই কুমিনাশক সপ্তাহ উদযাপিত হবে। AWW/ASHA/ANM/MPW-দের দ্বারা প্রতিটি বাড়ি পরিদর্শনের সময়ে 1 থেকে 19 বছর বয়সী সকল শিশুদেরকে এই কুমিনাশক ট্যাবলেট খাওয়ানো হবে।
October 3, 2020	এই কুমিনাশক ট্যাবলেট শিশুর সুস্বাস্থ্য নিশ্চিত করে। এটি রক্তাক্ততা রোগ নিয়ন্ত্রন করার সাথে সাথে শিশুর পৌষ্টিক অবস্থা, শারীরিক ও বুদ্ধি বিকাশের উন্নতি ঘটায়। এই সুবিধাবলির বিষয়গুলি সকল বাবা মায়েরকে জানান।
October 3, 2020	কুমিনাশক ট্যাবলেটটি খালি পেটেও খাওয়ানো যেতে পারে। নিশ্চিত করে নেবেন যে শিশুটি যেন কুমিনাশক ট্যাবলেটটি ভালো করে চিবিয়ে খায়।

3. You are also requested to add following cell numbers at the time of sending SMS to your subscribers for our record purpose:

9862670872	7544007393	8794693116
------------	------------	------------

4. Further, please also share with us the summary of for SMS sent by your esteemed company to the following email id: [nddtripura@gmail.com](mailto:nddtripura@gmail.com) and copy to [dr.deepkumar@gmail.com](mailto:dr.deepkumar@gmail.com) by **October 9, 2020**

5. For any queries please reach out to Dr. Deep Kumar Debbarma, State Nodal Officer, deworming programme, Directorate of Health & Family Welfare, Government of Tripura at **9862670872**.

6. The State Health and Family Welfare will be thankful to **Airtel** for extending continued support in public health interest.

Yours faithfully,



(Dr. Deep Kumar Debbarma)  
State Nodal Officer, NDD  
Family Welfare and Preventive Medicine  
Government of Tripura

**Copy to:**

1. The Mission Director, NHM, Government of Tripura for kind information.
2. The Director, Family Welfare & Preventive Medicine, Government of Tripura for information and necessary action.
3. The State Program Manager, Evidence Action, Tripura for information necessary action.

**Copy forwarded to:**

1. PS to the Additional Chief Secretary, Health & Family Welfare Department, Government of Tripura, Agartala for kind information to Additional Chief Secretary.



(Dr. Deep Kumar Debbarma)